
 
 
 

 

Grundlæggende genetik 

Søndag d. 30. august 2026, kl. 10.00-15.00 

Sorø Kultur- & Fritidscenter, Frederiksvej 27, 4180 Sorø 

 

Maine Coon Klubben inviterer til en spændende dag i genetikkens verden, med Charly Riis 
og Jan Kragh som vil undervise i grundlæggende genetik.  

 

Charly startede sin karriere på biokemilinjen på Københavns Universitet, og arbejder i dag 
som kunstterapeut. Jan startede på kemilinien på DTU, og arbejder i dag i IT-branchen som 
konsulent. De har har opdrættet katte hhv. siden 1984 og 1995, og har siddet i Felis Danicas 
Avlsråd hhv. i 6 og 8 år. Charly er DARAKs genetik-konsulent, hvor Jan har været 
Racekattens genetik-konsulent i mere end 25 år.  

Sammen har de undervist kattefolket i genetik siden 2007 og de har været med til at starte 
Felis Danica-opdrætter programmet op. De opdrætter siamesere/orientaler.  

 

 Emner som Charly og Jan vil komme omkring:  

-​ Grundlæggende begreber: Med farvekort illustrerer Charly og Jan begreberne. De har 
fokus på at gøre genetikken enkel og overskuelig, så deltageren får tankegangen på plads. 
Dette gerne med eksempler fra deltagernes egne stamtavler, som kan sendes til Charly på 
forhånd.  

-​ Hvordan bruger man sin genetik viden i avl, uden at det bliver for nørdet? Hvordan 
planlægger man indkøb af avlskatte og hvordan bruger man bedst test? Hvordan avler 
man sunde katte? Der sættes fokus på, hvordan deltageren skal tænke, ikke på en lang 
række regler og metoder.  

 

Har du et spørgsmål, du gerne vil have belyst, eller en stamtavle du godt kunne tænke dig 
at Jan og Charly dykker ned i, eller en spændende parring der kunne være relevant for 
forummet at dykke ned i, så send spørgsmål/stamtavle til Charly på forhånd: 
Charly@kattegenetik.info  
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Maine Coon Klubben byder på kaffe/te og kage. Frokost medbringes på egen hånd.  

Tilmelding til Tina@mainecoonklubben.dk . Sidste frist for til- og framelding er d. 23. 
august 2026, eller når lokalet er fyldt.  

Arrangementet er gratis for medlemmer. For ikke-medlemmer koster arrangementet 50 kr., 
som betales ved tilmelding via mobilpay 310922 

 


